
3 お知らせ広報 あびこ No.1413   平成 28（2016）年9月16日号

上あらき台青年館前

松風苑

新木台

新木県営住宅

新木駅北口

新木野団地 18 番
新木野団地 2番

湖北地区公民館

水空ライン成田線

JR新木駅

湖北駅

湖北駅北口 マスダ前

上新木
障害者福祉センター

新木野団地 6番

356

新木野団地
21 番

新木野団地
12 番

新木野東

郵便局前

〈ご利用ください〉▶防災行政無線放送テレホンサービス（放送内容の確認）☎0120－031－676　放送後約1時間経過後か、次の放送がされた場合は、情報が入れ
替わります。 ▶災害専用電話（台風や大雨で災害が発生したとき）☎7185－1743

●あびバス・新木ルート時刻表 平成28年10月1日改正（予定）

　あびバス新木ルートは、これまでの1日11便か
ら増便し12便となります。また、全ての便が湖北
駅北口を発着する循環運行となり、湖北駅への接
続回数が倍増します。
　新車両には「手賀沼のうなきちさん」がデザイン
され、明るく楽しいものとなります。お出かけの
際は、新しい新木ルートをぜひご利用ください。
　交通課・内線330

運賃（ICカード利用可）
大人　150円　小学生　80円　未就学児　無料
障害者　大人　80円　小学生　40円
※障害者手帳提示

あびバス新木ルート改正・新車両導入10月1日
から

楽 第59回 我孫子市民文化祭 新木野先回り
停留所名 1便 2便 4便 6便 8便 10便

湖北駅北口 6:53 7:35 9:03 11:29 14:04 15:32
マスダ前 6:53 7:35 9:03 11:29 14:04 15:32
湖北地区公民館 6:55 7:37 9:05 11:31 14:06 15:34
新木駅北口 7:00 7:42 9:10 11:36 14:11 15:39
松風苑 7:00 7:42 9:10 11:36 14:11 15:39
新木野東 7:02 7:44 9:12 11:38 14:13 15:41
新木野団地2番 7:02 7:44 9:12 11:38 14:13 15:41
新木野団地6番 7:02 7:44 9:12 11:38 14:13 15:41
新木野団地12番 7:03 7:45 9:13 11:39 14:14 15:42
新木野団地18番 7:03 7:45 9:13 11:39 14:14 15:42
新木野団地21番 7:04 7:46 9:14 11:40 14:15 15:43
郵便局前 7:06 7:48 9:16 11:42 14:17 15:45
新木駅北口 7:08 7:50 9:18 11:44 14:19 15:47
新木県営住宅 7:10 7:52 9:20 11:46 14:21 15:49
障害者福祉センター 7:11 7:53 9:21 11:47 14:22 15:50
上あらき台青年館前 7:12 7:54 9:22 11:48 14:23 15:51
新木台 7:13 7:55 9:23 11:49 14:24 15:52
上新木 7:14 7:56 9:24 11:50 14:25 15:53
湖北地区公民館 7:16 7:58 9:26 11:52 14:27 15:55
マスダ前 7:19 8:01 9:29 11:55 14:30 15:58
湖北駅北口 7:32 8:14 9:42 12:08 14:43 16:11

新木台先回り
便番 3便 5便 7便 9便 11便 12便

湖北駅北口 8:19 10:45 13:20 14:48 17:20 18:10
マスダ前 8:19 10:45 13:20 14:48 17:20 18:10
湖北地区公民館 8:21 10:47 13:22 14:50 17:22 18:12
上新木 8:23 10:49 13:24 14:52 17:24 18:14
新木台 8:24 10:50 13:25 14:53 17:25 18:15
上あらき台青年館前 8:25 10:51 13:26 14:54 17:26 18:16
障害者福祉センター 8:27 10:53 13:28 14:56 17:28 18:18
新木県営住宅 8:28 10:54 13:29 14:57 17:29 18:19
新木駅北口 8:30 10:56 13:31 14:59 17:31 18:21
松風苑 8:30 10:56 13:31 14:59 17:31 18:21
新木野東 8:32 10:58 13:33 15:01 17:33 18:23
新木野団地2番 8:32 10:58 13:33 15:01 17:33 18:23
新木野団地6番 8:32 10:58 13:33 15:01 17:33 18:23
新木野団地12番 8:33 10:59 13:34 15:02 17:34 18:24
新木野団地18番 8:33 10:59 13:34 15:02 17:34 18:24
新木野団地21番 8:34 11:00 13:35 15:03 17:35 18:25
郵便局前 8:36 11:02 13:37 15:05 17:37 18:27
新木駅北口 8:38 11:04 13:39 15:07 17:39 18:29
湖北地区公民館 8:43 11:09 13:44 15:12 17:44 18:34
マスダ前 8:45 11:11 13:46 15:14 17:46 18:36
湖北駅北口 8:58 11:24 13:59 15:27 17:59 18:49

10月1日㈯～
12月11日㈰まで

　教育委員会文化・スポーツ課☎7185－1601
部門 開催日 時間 場所
吹奏楽 10月1日㈯ 15:00～17:00 けやきプラザ

囲碁※1 10月2日㈰ 10:00～17:00
（受付9:30～） あびこ市民プラザ

歌謡曲 10月2日㈰ 10:30～17:00 けやきプラザ
マジック 10月2日㈰ 13:00～17:00 湖北地区公民館

将棋※2 10月9日㈰ 10:00～18:00
（受付9:30～） あびこ市民プラザ

俳句 10月9日㈰ 11:00～16:00 あびこ市民プラザ
軽音楽 10月9日㈰ 13:00～17:00 けやきプラザ

絵画展 10月15日㈯～19日㈬ 10:00～18:00
（最終日は15:30まで） あびこ市民プラザ

アンサンブル 10月16日㈰ 14:00～16:00 湖北地区公民館
洋舞 10月16日㈰ 15:00～17:30 けやきプラザ

短歌 10月22日㈯ 12:30～16:30
（受付11:40～） 我孫子南近隣センター

さつき 10月29日㈯・30日㈰ 9:00～16:00
（最終日は15:30まで） アビスタ

手工芸 10月29日㈯～31日㈪ 10:00～16:00 あびこ市民プラザ
菊花 11月1日㈫～4日㈮ 10:00～16:00 湖北地区公民館（駐車場）

華道 11月2日㈬・3日㈷ 10:00～17:00
（最終日は16:00まで） あびこ市民プラザ

謡曲と仕舞 11月3日㈷ 9:30～17:00 湖北地区公民館

茶道※3
①11月3日㈷
②11月13日㈰ 10:00～15:00 アビスタ

洋ラン 11月3日㈷ 10:00～16:00 アビスタ

北部地域
文化祭

①展示11月3日㈷～5日㈯
②芸能11月20日㈰

①10:00～17:00
（最終日16:00まで）
②13:00～17:00

①我孫子北近隣センターつくし
野館ほか
②つくし野コミュニティーホール

民謡
11月3日㈷ 11:00～16:00 けやきプラザ

舞踊
詩吟 11月5日㈯ 9:30～18:30 けやきプラザ
写真

11月5日㈯～9日㈬ 10:00～17:00
（最終日は15:30まで） あびこ市民プラザ盆栽・山野草

フラダンス 11月6日㈰ 12:00～18:00 けやきプラザ
三曲 11月6日㈰ 13:00～17:00 湖北地区公民館

東洋蘭 11月12日㈯・13日㈰ 9:00～17:00
（最終日は16:00まで） アビスタ

きもの着付け 11月13日㈰ 13:30～15:00 アビスタ
アルゼンチン

タンゴ 11月13日㈰ 13:30～17:00 湖北地区公民館

書道 11月19日㈯～23日㈷ 10:00～17:00
（最終日16:00まで） あびこ市民プラザ

日舞 11月19日㈯ 12:00～18:00 けやきプラザ
合唱※4 11月23日㈷ 13:00～17:00 けやきプラザ
演劇※5 12月11日㈰ ①13:00～②15:30～ けやきプラザ

※1 囲碁大会出場者募集…当日会場で受付。スイス方式5クラス4回戦。参加費1000円、中学生以
下500円（昼食付き）。子ども囲碁教室同時開催（参加無料） 山口☎7185－4176　※2 将棋大会
出場者募集…当日会場で受付。A・B級リーグ戦。参加費1500円（昼食付き） 金子☎7182－3394 
※3 茶会…2席で1000円　※4 要整理券（11月1日㈫からアビシルベで配布）　※5 要整理券。ハガ
キで申込。〒270－1132湖北台10の2の25飯牟礼一臣

廃止
吾妻台、新木野1丁目16番、新木野4丁目3
番・6番・18番・20番、平和台病院、マル
ヤ前、新木駅南口

新設 新木野団地6番・18番、新木野東、松風苑
名称変更 旧）新木野入口⇒新）新木駅北口


	3面
	10月1日から あびバス新木ルート改正・新車両導入
	【楽】第59回 我孫子市民文化祭



